

löneförhållanden, beredande av möjlighet åt socialstyrelsen att i vissa fall verkställa lönestatistiska undersökningar beträffande särskilda företag samt åstadkommande av en enhetlig yrkesnomenklatur. Vad härutinnan anförts har ej föranlett erinran från riksdagens sida.

Till den i förevarande proposition jämväl berörda frågan om möjlighet för socialstyrelsen att i vissa fall utlämna lönestatistik beträffande särskilt företag kommer riksdagen att taga ställning i samband med behandlingen av den särskilda propositionen i ämnet (nr 260) med förslag till lag angående ändring i lagen om inskränkningar i rätten att utbekomma allmänna handlingar m. m.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 11 april 1947 angivna förberedande åtgärderna för förbättring av den officiella lönestatistiken.

Stockholm den 10 juni 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 303.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i gällande bestämmelser angående värnpliktslån.

(Statsutskottets utlåtande nr 153.)

Till Konungen.

I propositionen nr 143 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 februari 1947, framlagt förslag angående vissa ändringar i gällande bestämmelser angående värnpliktslån.

Riksdagen har ansett sig kunna godtaga de av departementschefen förordade ändringarna i de för beredskapsförhållanden gällande författningarna om värnpliktslån, innebärande i huvudsak att värnpliktslånenämndernas verksamhet skulle upphöra och övertagas av försvarets socialbyrå med utgången av innevarande budgetår samt att amorteringstiden enligt 1940 års värnpliktslåneförordning skulle utsträckas med högst fem år. I likhet med departementschefen anser riksdagen skäl icke föreligga till ändring i de bestämmelser om tid för ingivande av ansökan om värnpliktslån, som gälla enligt nämnda förordning och 1945 års kungörelse angående värnpliktslån till viss långtidsinkallad personal. Såsom i ärendet föreslagits må det emellertid ankomma på Kungl. Maj:t att meddela de bestämmelser i detta hänseende, som kunna finnas erforderliga i samband med beredskapens avveckling. Riksdagen har vidare beslutat bemyndiga Kungl. Maj:t att beträffande berörda förordning vidtaga de ytterligare ändringar i föreskrifter av ekonomisk-administrativ art, som vid tillämpningen av gällande bestämmelser kunna betinnas erforderliga.

Då behov visat sig föreligga att bereda även dem, som ådragit sig skador under fredsmässig militärtjänstgöring, räntefria lån från staten, har riksdagen i likhet med departementschefen intet att erinra mot att det av försvarets socialbyrå framlagda förslaget härom nu genomföres. Såsom departementschefen anført synas bestämmelser i ämnet böra meddelas i den för fredsförhållanden avsedda kungörelsen den 29 juni 1945 (nr 494) angående lån från värnpliktslånefonden.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att *dels* besluta om de ändringar av bestämmelserna i förordningen den 31 augusti 1940 (nr 824) om värnpliktslån, som av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 februari 1947 angivits, *dels ock*, i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll anført, meddela bestämmelser om värnpliktslån till under fredsmässig militärtjänstgöring skadade, att utgå från Värnpliktslånefonden.

Stockholm den 10 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 304.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar angående anslag för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln till brandväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 158.)

Till Konungen.

Sedan statsverkspropositionen avlämnats, har Kungl. Maj:t i särskilda propositioner framlagt förslag om socialdepartementets uppdelning, vilket förslag riksdagen numera bifallit.

Riksdagen får här nedan anmäla sina beslut i de i statsverkspropositionen under sjätte huvudtiteln anmälda anslagsfrågor, som beröra det nya inrikesdepartementets verksamhetsområde.

Brandväsendet.

1:o **Statens brandinspektion: Avlöningar.** Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under sjätte huvudtiteln (punkt 68) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, beräkna anslag för budgetåret 1947/48 till Statens brandinspektion: Avlöningar, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 247, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 18 april 1947, framlagt slutligt förslag i ämnet.

Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag och får alltså anmäla, att riksdagen till Statens brandinspektion: Avlöningar för budgetåret 1947/48 anvisat ett förslagsanslag av 103 500 kronor.